
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 189

Data del provvedimento 24/12/2021

Oggetto

APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO “DOMUS NOSTRA” E AGGIORNAMENTO ELENCHI DI 
OPERATORI ECONOMICI EROGATORI DI PRESTAZIONI DI CUI ALLE TABELLE
1 E 2 DELL'AVVISO REGIONALE “SOSTEGNO AI SERVIZI DI CURA 
DOMICILIARE” (DECRETO DIRIGENZIALE     REGIONALE  N. 11622/2021)

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 2 Allegato A – Scheda di iscrizione

B 1 Allegato B – Piano Assistenziale Individualizzato Azione 1

C 1 Allegato C – Lettera di incarico

D 1 Allegato D – Modulo raccolta dati operatori economici Azione 1

E 2 Allegato E – Registro presenze in RSA 

F 2 Allegato F – Time card servizi domiciliari professionali

G 2 Allegato G – Scheda monitoraggio prestazioni sociali

H 4 Allegato H – Scheda monitoraggio prestazioni infermieristiche

I 12 Allegato I – Scheda monitoraggio prestazioni fisioterapiche

L 2 Allegato L – Scheda di gradimento RSA

M 2 Allegato M – Scheda di gradimento prestazioni domiciliari

N 2 Allegato N – Vademecum per utenti azione 1

O 2 Allegato O – Scheda clinica azione 2

P 1 Allegato P - Piano Assistenziale Individualizzato Azione 2

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Q 4 Allegato Q – Vademecum per utenti azione 2

R 2 Allegato R - Modulo raccolta dati operatori economici Azione 2

S 2 Allegato  S  -  Secondo  elenco  operatori  economici  erogatori  di  prestazioni  per
azione 1 e azione 2

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il  vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9
del 19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 2 del 25/02/2021

VISTI E RICHIAMATI:
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 604/2021 (“Fondo di Sviluppo e Coesione: approvazione
elementi essenziali per la pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato al sostegno ai servizi di cura
domiciliari”);
- il decreto dirigenziale regionale n. 11622/2021 (“Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) approvazione
avviso pubblico denominato “Sostegno ai servizi cura domiciliare”);
- il  decreto dirigenziale regionale n. 13126/2021 che proroga il termine per la presentazione delle
domande di finanziamento per l’avviso FSC “Sostegno ai servizi cura domiciliare”;

VISTO il decreto dirigenziale regionale n. 15118/2021, che approva l’elenco delle domande ammesse
a finanziamento, tra le quali il  progetto “Domus Nostra” della Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest;

RICHIAMATI gli  allegati  A  e  B  al  decreto  dirigenziale  regionale  n.  15118  del  16/08/2021  che
assegnavano alla Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest per il progetto “Domus Nostra” un
importo complessivo finanziato di 726.370,72 euro, suddiviso in due annualità 363.185,36 euro per il
2021 e 363.185,36 euro per il 2022;

RICHIAMATO l’“Avviso pubblico Sostegno ai  servizi  di  cura domiciliare” di  cui  al  succitato decreto
dirigenziale regionale n. 11622/2021, che chiede ai progetti approvati di indire un’istruttoria pubblica
rivolta  agli  operatori  che  erogano  servizi  domiciliari  professionali,  servizi  extra-domiciliari
professionali, servizi residenziali e semi-residenziali, altri servizi extra domiciliari e servizi di trasporto
nella  zona/distretto  Fiorentina  Nord  Ovest  al  fine  di  acquisire  manifestazioni  di  interesse
all’inserimento in uno o in entrambi gli elenchi di operatori eligibili dai beneficiari dei Buoni servizio

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

per l’erogazione delle prestazioni di cui alla Tabelle 1 e 2 dell’Avviso regionale “Sostegno ai servizi di
cura domiciliare”, previa stipula di una convenzione con la Società della Salute;

VISTO  E  RICHIAMATO il  decreto  del  Direttore  n.  135/2021  con cui  è  stato  indetto  un  Avviso  di
istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse relative all’inserimento in uno
o in entrambi gli elenchi di operatori economici/professionisti che la Società della Salute Fiorentina
Nord Ovest intende costituire per l’erogazione delle prestazioni di cui alle Tabelle 1 e 2 dell'Avviso
regionale“Sostegno ai servizi  di cura domiciliare” e con il  quale sono stati approvati lo schema di
avviso e i relativi allegati.

VISTO E RICHIAMATO il Decreto del Direttore n.150 del 26/10/2021 con cui è stato pubblicato il primo
elenco di operatori economici erogatori di prestazioni di cui alle tabelle 1 e 2 dell'avviso regionale
“Sostegno ai servizi di cura domiciliare (decreto dirigenziale regionale n.11622/2021);

DATO ATTO che sono pervenute altre manifestazioni  di  interesse da parte di  operatori  economici
interessati alla realizzazione del sopracitato progetto e che alcuni operatori inseriti nel primo elenco
hanno inviato comunicazioni di recesso dal progetto e richiesta di cancellazione dal suddetto elenco;

DATO ATTO  che è stata effettuata apposita istruttoria volta a verificare la correttezza formale della
documentazione  presentata  da  parte  dei  partecipanti  alla  procedura  nonché  la  sussistenza  dei
requisiti previsti nell'Avviso;

RITENUTO di procedere all’aggiornamento degli  elenchi dei soggetti economici e dei professionisti
partecipanti all'Avviso di cui al decreto del Direttore n. 135/2021, come riportato nell'allegato S, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO inoltre  opportuno  procedere  all'approvazione  degli  allegati,  utilizzati  per  gestire  e
monitorare lo sviluppo delle azioni 1 e 2 del progetto nei rapporti fra i suddetti operatori economici e
la  Società  della  Salute  Fiorentina Nord  Ovest,  che  si  allegano al  presente atto a  formarne parte
integrante e sostanziale (allegati A, B, C, D, E, F, G, H, I, L, M, N, O, P, Q, R);

DATO ATTO che relativamente all'adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di
interesse neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/2000, e ss.mm.ii.;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati:

1. DI APPROVARE la documentazione allegata al presente atto e che ne forma parte integrante e
sostanziale, composta dai seguenti documenti:
- allegato A - Scheda di iscrizione;
- allegato B - Piano Assistenziale Individualizzato Azione 1;
- allegato C - Lettera di incarico;
- allegato D - Modulo raccolta dati operatori economici Azione 1;
- allegato E - Registro presenze in RSA;
- allegato F - Time card servizi domiciliari professionali;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

- allegato G - Scheda monitoraggio prestazioni sociali;
- allegato H - Scheda monitoraggio prestazioni infermieristiche;
- allegato I - Scheda monitoraggio prestazioni fisioterapiche;
- allegato L - Scheda di gradimento RSA;
- allegato M - Scheda di gradimento prestazioni domiciliari;
- allegato N - Vademecum per utenti azione 1;
- allegato O - Scheda clinica azione 2;
- allegato P - Piano Assistenziale Individualizzato Azione 2;
- allegato Q - Vademecum per utenti azione 2;
- allegato R - Modulo raccolta dati operatori economici Azione 2;
- allegato S - Secondo elenco operatori economici erogatori di prestazioni per azione 1 e azione 2;

2. DI DARE ATTO che, una volta inseriti negli elenchi, gli operatori economici potranno essere
scelti dai beneficiari dei buoni servizio come attuatori delle prestazioni assegnate;

3. DI  DARE  MANDATO all’Ufficio  competente  di  aggiornare  correntemente  l’elenco,  previa
istruttoria volta a controllare l’idoneità dei soggetti che hanno inviato manifestazione di interesse al
suddetto Avviso;

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a
cura della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009.

                          IL DIRETTORE
            Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

